
 

MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE 
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO 

Programa de Estágio - PEPGM 
 

 
 

EDITAL PGM 002/2021 
Resultado Final da Seleção 

 
 
 A Procuradoria-Geral do Município de Belo Horizonte divulga as notas da 

prova oral e o resultado final do 2º Processo Seletivo Simplificado para contratação 

de estagiários de graduação em Direito, regido pelo Edital PGM 002/2021. 

 

 A convocação será feita observando, preferencialmente, a classificação geral, 

sem prejuízo de, por interesse da Administração Pública, ser observada a 

classificação por turnos, conforme previsto no item 6.3 do Edital. 

 

Belo Horizonte, 4 de agosto de 2021. 
 
 

Caio Perona 
Procurador do Município de Belo Horizonte 

Coordenador do Programa de Estágio 
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ANEXO 1 – CLASSIFICAÇÃO GERAL 
 

# NOME TOTAL PROVA 
ORAL 

PROVA 
DISCURSIVA 

Q.1 
CONST. 

Q2 
PROC. 
CIVIL. 

PROVA 
OBJETIVA 

1 GUILHERME LELES VIEIRA 54 10 25 10 15 19 
2 PEDRO HENRIQUE CAPILA DE ABREU 50 8 27 14 13 15 
3 LUCAS CARVALHO CYRINO DINIZ 49 8 27 12 15 14 
4 MARINA ACCIOLY ROSA 47 9 25 14 11 13 
5 JÚLIA MARIA DE LIGÓRIO BELLUSCI 46 10 23 10 13 13 
6 FÚVIA MENDES DE ALMEIDA PEREIRA 45 8 22 14 8 15 
7 DANIEL CARVALHO 45 7 24 11 13 14 
8 RAFAELLA FERREIRA PACHECO 42 9 19 11 8 14 
9 ANA RITA FONTES NASCIMENTO 41 9 20 12 8 12 

10 PEDRO CORREA PORTELA 41 8 18 10 8 15 
11 LÍVIA LIMA COSTA 41 7 22 12 10 12 
12 MATEUS PEIXOTO MENDES 41 7 21 13 8 13 
13 GABRIELA RODRIGUES SILVA 40 8 22 11 11 10 
14 EDUARDO LIMA GONÇALVES DA FONSECA 39 9 20 10 10 10 
15 MARIA LAURA LOPES LUCIANO 39 8 19 12 7 12 
16 ANA LUIZA ALMEIDA ANDRADE 39 7 21 11 10 11 
17 JÚLIA MORAES ASSUMPCAO 39 6 18 13 5 15 
18 ANA CAROLINA FREITAS FERREIRA 38 10 17 9 8 11 
19 MARTINNA MAGALHÃES ALVARENGA VARELA 38 10 15 8 7 13 
20 LEONARDO HENRIQUE PEREIRA COELHO 38 10 15 7 8 13 
21 THIAGO ALVES COSTA DE ARAÚJO 38 9 15 7 8 14 
22 ANNA JULYA SILVA REIS 38 8 19 11 8 11 
23 CHRISTOPHER VIEIRA 38 7 18 8 10 13 
24 MATHEUS RICARDO BRETAS DE OLIVEIRA RICIONI 37 10 15 12 3 12 
25 PEDRO LEONARDO DRUMOND DE OLIVEIRA 37 9 15 10 5 13 
26 LUISA CARVALHAR TUPY 37 8 18 9 9 11 
27 ANA CLARA MACHADO CUNHA 37 8 18 8 10 11 
28 LAIS FONSECA BRANDÃO 37 8 18 8 10 11 
29 ISAQUE MOREIRA MIRANDA 36 10 15 7 8 11 
30 YAN SANTOS LAGE 36 8 15 7 8 13 
31 MATHEUS THOMÁS ZAMPROGNO 36 7 16 9 7 13 
32 FELIPE AUGUSTO GONTIJO CARDOSO 36 7 15 12 3 14 
33 THOMAS MATEUS DE ANDRADE RODRIGUES 36 6 19 11 8 11 
34 ÍCARO VIEIRA PASSOS 36 6 18 7 11 12 
35 JOÃO PEREIRA CUNHA DE SOUSA 35 8 17 12 5 10 
36 RAFAEL INDELICATO ZAC 33 7 16 8 8 10 
37 FLÁVIO QUARESMA PEDRA 33 7 15 7 8 11 
38 MARCELLO ALVES RIBEIRO 33 6 15 12 3 12 
39 ANNA BEATRIZ FERNANDES ALVES 33 6 15 8 7 12 
40 MARIANA DE SOUZA CARNEIRO CARVALHO  33 6 15 7 8 12 
41 ÉRICK CAMARGO DOS SANTOS 33 6 15 5 10 12 
42 ANA VICTÓRIA FUSCALDI DOS SANTOS 32 7 15 7 8 10 
43 JOÃO PEDRO CAIRES MURTA  32 6 15 8 7 11 
44 LUIS OTÁVIO ANDRADE FREITAS 32 6 15 8 7 11 
45 KAMILA DE SOUZA NOGUEIRA  31 6 15 8 7 10 
- LARA LORRANY MARTINS 30 5 (eliminada) 15 7 8 10 
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ANEXO 2 – CLASSIFICAÇÃO TURNO MANHÃ 
 

# NOME TOTAL 
1 LUCAS CARVALHO CYRINO DINIZ 49 
2 JÚLIA MARIA DE LIGÓRIO BELLUSCI 46 
3 DANIEL CARVALHO 45 
4 ANA RITA FONTES NASCIMENTO 41 
5 LÍVIA LIMA COSTA 41 
6 MATEUS PEIXOTO MENDES 41 
7 MARIA LAURA LOPES LUCIANO 39 
8 MATHEUS RICARDO BRETAS DE OLIVEIRA RICIONI 37 
9 LUISA CARVALHAR TUPY 37 
10 LAIS FONSECA BRANDÃO 37 
11 MATHEUS THOMÁS ZAMPROGNO 36 
12 FELIPE AUGUSTO GONTIJO CARDOSO 36 
13 THOMAS MATEUS DE ANDRADE RODRIGUES 36 
14 JOÃO PEREIRA CUNHA DE SOUSA 35 
15 FLÁVIO QUARESMA PEDRA 33 

 
 
ANEXO 3 – CLASSIFICAÇÃO TURNO TARDE 
 

# NOME TOTAL 
1 GUILHERME LELES VIEIRA 54 
2 PEDRO HENRIQUE CAPILA DE ABREU 50 
3 LUCAS CARVALHO CYRINO DINIZ 49 
4 MARINA ACCIOLY ROSA 47 
5 FÚVIA MENDES DE ALMEIDA PEREIRA 45 
6 RAFAELLA FERREIRA PACHECO 42 
7 ANA RITA FONTES NASCIMENTO 41 
8 PEDRO CORREA PORTELA 41 
9 LÍVIA LIMA COSTA 41 
10 MATEUS PEIXOTO MENDES 41 
11 GABRIELA RODRIGUES SILVA 40 
12 EDUARDO LIMA GONÇALVES DA FONSECA 39 
13 MARIA LAURA LOPES LUCIANO 39 
14 ANA LUIZA ALMEIDA ANDRADE 39 
15 JÚLIA MORAES ASSUMPCAO 39 
16 ANA CAROLINA FREITAS FERREIRA 38 
17 MARTINNA MAGALHÃES ALVARENGA VARELA 38 
18 LEONARDO HENRIQUE PEREIRA COELHO 38 
19 THIAGO ALVES COSTA DE ARAÚJO 38 
20 ANNA JULYA SILVA REIS 38 
21 CHRISTOPHER VIEIRA 38 
22 MATHEUS RICARDO BRETAS DE OLIVEIRA RICIONI 37 
23 PEDRO LEONARDO DRUMOND DE OLIVEIRA 37 
24 LUISA CARVALHAR TUPY 37 
25 ANA CLARA MACHADO CUNHA 37 
26 LAIS FONSECA BRANDÃO 37 
27 ISAQUE MOREIRA MIRANDA 36 
28 YAN SANTOS LAGE 36 
29 MATHEUS THOMÁS ZAMPROGNO 36 
30 FELIPE AUGUSTO GONTIJO CARDOSO 36 
31 THOMAS MATEUS DE ANDRADE RODRIGUES 36 
32 ÍCARO VIEIRA PASSOS 36 
33 RAFAEL INDELICATO ZAC 33 
34 FLÁVIO QUARESMA PEDRA 33 
35 MARCELLO ALVES RIBEIRO 33 
36 ANNA BEATRIZ FERNANDES ALVES 33 
37 MARIANA DE SOUZA CARNEIRO CARVALHO  33 
38 ÉRICK CAMARGO DOS SANTOS 33 
39 ANA VICTÓRIA FUSCALDI DOS SANTOS 32 
40 JOÃO PEDRO CAIRES MURTA  32 
41 LUIS OTÁVIO ANDRADE FREITAS 32 
42 KAMILA DE SOUZA NOGUEIRA  31 
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